
Po wie trze ucie ka ją ce przez otwar te
drzwi z ogrze wa ne go lub kli ma ty zo wa ne -
go po miesz cze nia po wo du je po wsta wa nie
du żych strat ener gii. Co mo że my zro bić,
aby te mu za po biec? Jed nym z roz wią zań
jest za sto so wa nie kur tyn po wietrz nych. 

Kur ty na po wietrz na to urzą dze nie,
któ re ge ne ru je stru mień po wie trza ma -
ją cy utwo rzyć nie wi docz ną ba rie rę po -
mię dzy dwo ma śro do wi ska mi. Ta ki mi
roz dzie la ny mi śro do wi ska mi mo gą być:
ogrze wa ne w zi mie po miesz cze nie, któ -
re od ci na my od mas zim ne go po wie trza
ze wnętrz ne go, po miesz cze nie kli ma ty -
zo wa ne, któ re za bez pie cza my przed na -
pły wem go rą ce go po wie trza w le cie, po -
miesz cze nia chłod ni i mroź ni.

Kur ty ny po wietrz ne ogra ni cza ją stra ty
ener gii w po miesz cze niu, za pew nia ją
wyż szy po ziom kom for tu po przez eli mi -
na cję prze cią gów oraz za bez pie cza ją po -
miesz cze nie przed prze do sta wa niem się
do środ ka ta kich za nie czysz czeń jak kurz,
spa li ny czy owa dy. In nym po zy tyw nym
efek tem dzia ła nia kur tyn po wietrz nych
jest osu sza nie wejść oraz zwięk sza nie
prze strze ni użyt ko wej w po miesz cze niu

po przez za pew nie nie wyż sze go kom for tu
ciepl ne go w bli skiej oko li cy drzwi.

Ty po wa kur ty na po wietrz na skła da
się ze sta lo wej obu do wy, w któ rej
umiesz czo ny jest wen ty la tor z 1- lub 3-
fa zo wym sil ni kiem elek trycz nym. Czę -
sto urzą dze nia te wy po sa żo ne są rów -
nież w ele ment grzew czy. I tak roz róż -
nia my kil ka ro dza jów kur tyn: zim ne
(bez ele men tu grzew cze go), elek trycz -
ne (z grzał ka mi elek trycz ny mi) oraz
wod ne (z wy mien ni kiem wod nym).

Za sa da dzia ła nia kur ty ny po wietrz nej
jest bar dzo pro sta. Na pę dza ny sil ni kiem
elek trycz nym wen ty la tor za sy sa po wie -
trze obie go we z po miesz cze nia, któ re na -
stęp nie na wie wa ne jest przez spe cjal nie
za pro jek to wa ną krat kę na wiew ną wzdłuż
otwo ru drzwio we go. W jed nost kach z ele -
men tem grzew czym po wie trze jest do -
dat ko wo ogrze wa ne, aby pod nieść kom -
fort prze cho dze nia przez stru mień na wie -
wa ne go po wie trza. Prak tycz nie je dy nym
za bie giem eks plo ata cyj nym, ja kie go wy -
ma ga ją kur ty ny po wietrz ne, jest okre so we
czysz cze nie urzą dzeń oraz czysz cze nie
lub wy mia na brud nych fil trów po wie trza.
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